
                       

                                                      

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel Město Varnsdorf, nám. E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf, IČ 00261718 obdržel žádost 
účastníka o vysvětlení zadávací dokumentace k zadávacímu řízení na veřejnou zakázku 
zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek:  
 

„Oprava fasády a zhotovení drenáží na objektu IZŠ Karlova 1700, Varnsdorf,  
na p. č. 5480 k. ú. Varnsdorf.“ 

 

Dotaz účastníka: 

Včera dne 24. 06. 2019 jsme s aplikačních technikem fy Baumit, konzultovali jednotlivé 
materiály a postupy systému opravy fasády. V této souvislosti byla i provedena drobná sonda 
do stávajících vrstev fasády. Bylo zjištěno, že "jakýsi nástřik", který byl aplikován v minulých 
letech se od jádra odlupuje a co je nejhorší, že jádrová omítka z které jsou vyprofilovány reliéfy, 
římsy a grafity je "hubená" - samý písek a po poklepu kladívkem se od cihelného zdiva 
odlupuje. Zkoušku jsme prováděli v dosažitelné výšce, ale i pouhým pohledem je patrné, že i 
ve vyšších místech je jádro odfouklé a nesoudržné. Projekt předepisuje po omytí tlakovou 
vodou "zkoušku přídržnosti" nových vrstev. Je pravděpodobné, že zkouška přídržnosti nevyjde 
a stávající fasáda bude muset být odstraněna z větší části nebo zcela až na cihelné zdivo. Jak 
bude postupováno pak? Bude se realizovat replika současné fasády, nebo dílčí replika, nebo se 
přistoupí ke zjednodušení složitosti a fasády a objekt se zateplí? 

 

Vysvětlení zadavatele: 

V projektové dokumentaci a ve výkazu výměr je uvažováno s otluky a následnou opravou 
omítek v rozsahu 65%, což se jeví vzhledem k rozsahu jako dostatečné. Případné další otluky 
omítky nad rámec projektové dokumentace a výkazu výměr, které budou zjištěny až po montáži 
lešení, budou řešeny na stavbě až po odsouhlasení stavebního dozoru a investora. 

Co se týká dotazu ohledně složitosti fasády a jejího zjednodušení. V projektové dokumentaci a 
ve výkazu výměr je uvažováno se složitostí č. 6, což je složitost pro historické objekty, tudíž se 
uvažuje s uvedením fasády do původního stavu.  

 
 
 

Ve Varnsdorfu dne 27. 06. 2019     Ing. Stanislav Horáček
         starosta města 

 


		2019-06-27T09:39:27+0200




